sani ab equo de banderia Mathei de Strael et 2^ lannis de Chiam . . .

pacam 1 mense incepto 14. April 1344 ad rat. 18 H. pro conestabili . . .,

9 fl. pro quolibet habenti equm et roncinum et 6 fl. pro quolibet habenti

equm tantum et 9 fl. pro tubecta et ronc. per mensem sine cabella.

1. domino Mactheo de Strael conestabili, 2. Auerardo de S. Pietro,

eins equit., 3. Lardino Vertien, eius equit., 4. domino lanni de Chiam,
5. Colingnoni de Monte, eius equitatori, 6. Piero de Borgonia cenamelle

pro ronc. et cenam., 7. Anichino Dari, equit. domini Macthei, 8. lanni

de Ginno pro equo, 9. lanni de Mes pro e., 10. Omberto de Sandre,

11. Rohno de Bossan/ eius equit. pro e., 12. lacomino de Tore pro e.,

13. Monetto de Arnel pro e., 14. Gilio de Rogimont. Dieser wie die

meisten vorhergehenden und 9 andere von uns übergangene scheinen aus Bur-

gund /^u stammen.

2t).
(f. 35) Für den Mai 1344 de banderia domini Fpedepiei de

Penehep.

1. Henrico Acrifer, 2. Penghero pro e., 3. Frederico Acrifer pro e.,

4. Henrico Brunect pro e.

(f. 51-") Für 6 Monate seit 1. Nov. 134H bis 1. Mai 1344 wird

befahlt

:

3. de banderia domini Henpici Aldep.

1. Henrico Alder conest., 2. Rambino eius tubette, 3. lanni de

ßlanchenis, eius equit., 4. Conrado de Heberna desgl. pro c., 5. Conrado

Frengar desgl., 6. Henrico de Lustian, 7. Conrado de Gindorbach

pro e., 8. Sensi Merlini, 9. Nicholoso de Stantia (Konstan:^^) eius equit.,

10. Armellino Alder, 11. Petro de Riete eius equit., 12. lanni de Spurg

desgl. pro e., 13. Hermanno Alder, 14. Tebaldo de Crunivels,

15. Bertuldo de Ospurg, eius equit., 16. Angelino de Albasen desgl. pro e.,

17. lanni de Crunivels, 18. Gherlo de Stan, eius equit. pro e., 19. Hen-
rico de Buongard,'^ 20. Cherubich de Spruch eius equit., 21. Conrado

de Landech desgl. pro e., 22. Hermanno Gaius (Gaier), 23. Nicholoso

de Cliöenberg,^ eius equit., 24. Stefano de Osterlich pro e., 25. Hen-

rico de Mospurg,* equitatori Cetuhni de Grassi, 26. Rainaldo de Solim-

' Wohl Botzheim bei Schlettstadt gemeint, vgl. Kindler v. Knobloch, Goldn.

Buch S. 45.
^ Derselbe Heinrich v. Bongard steht auch in den folgenden Jahren bis 1349 im

Pisaner Dienste. Im Jahre 134b erscheint er als Reiterhauptraann (vgl. Index). Ein

Herr v. Bongard hatte auch den Römerzug Heinrichs VII. mitgemacht (Irmer S. 35).
' Wohl von einer untergegangenen Burg dieses Namens. Auch ein Hof Klefberg

bei Overath (Mülheim a. Rhein) könnte in Betracht kommen.
* Vgl. 2. Buch S. 153 Nr. 17 (dazu Bucelin, Germ, stein. II Anhang; vielleicht